



Evira
Valvontaosasto
Elintarvikehygieniayksikkö
kirjaamo@evira.fi

LAUSUNTO

3.9.2012

Asia: LAUSUNTO LUONNOKSESTA EVIRAN OHJEEKSI ANTE MORTEM TARKASTUKSESTA OSANA LIHANTARKASTUSTA

Viite: Lausuntopyyntö 10.7.2012; 4630/0900/2012

Pyydettyinä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa:

Lihantarkastusta koskeva lainsäädäntö on laaja ja asioista säädetään useissa eri asetuksissa. Eläinlääkäriliitto pitää hyvänä, että Evira antaa yksityiskohtaisia ohjeita lainsäädännön yhteenvedoista ja tulkinnoista valvontatoiminnan yhtenäistämiseksi.

Kunnalle suoritetaan valvontatehtävien suorittamisesta korvaus valtion varoista. Ohjeessa tulisi myös mainita kotitilalla tai hätäteurastuksen yhteydessä tehtävien ante mortem –tarkastusten maksullisuus.

Eläinlääkäriliitto katsoo, että ohjeen alkuun tulisi lisätä määritelmät mm. tarkastuseläinlääkäristä. Luonnoksen viimeinen kappale alkaa ”tarkastuseläinlääkäriin”, mutta viranomaisista ei ole määritellyt käsittämään kaikkia virkaeläinlääkäreitä, jotka tekevät lihantarkastusta.

Kohdassa 5 Ante mortem-tarkastus teurastamossa, tarkastuksen suorittamisen

1) kohtaan olisi syytä lisätä ”on todennettava, että *teurastamotoimija* on tarkastanut...”

3) kohtaan tulisi lisätä ”on todennettava, että toimija on täyttänyt *eläinten* puhtautta ja...”

Viidennessä kappaleessa toistetaan mainintaa ”laittaa erilleen”. Maininnan voisi korvata yleisesti käytössä olevalla maininnalla ”sijoittaa erilleen”.

Kohdassa 6 ”Alkuperätilalla tapahtuva ante mortem –tarkastus” viitataan kohtaan 5.3.2. Ohje-luonnoksesta ei kuitenkaan löydy ko. kohtaa. Lisäksi samassa kappaleessa mainitaan siipi-karja ja porot, jotka tulee aina viedä teurastamolle elävänä. Tästä kappaleesta puuttuvat jä-niseläimet.

Kohtaan 6 tulisi lisätä tarkastettavien seikkojen luetteloon eläimen kuljetuskunnon tarkastaminen ja antaa ohjeet menettelyistä siinä tapauksessa, että eläin ei ole kuljetuskuntonen. Lisäksi voisi mainita eläinten merkintöjen tarkastamisen.

Kohdan 6.1. toisessa kappaleessa tulisi selventää, mitä eroa on täydentävällä ante mortem – tarkastuksella ja ante mortem –tarkastuksen uusimisella.

Kohta 6.2. ”Tarhattu riista ja biisonit alkuperätilalla tehtävän ante mortem-tarkastuksen ehdot”
Tässä tulisi mainita kuka tarkastaa alkuperätilan vaatimustenmukaisuuden. Kohdassa mainitaan alkuperätilalle useita vaatimuksia, muttei viranomaista, joka ne tarkastaisi tilalla.

Liitteet:

Terveystodistuksissa käytetään termiä ”toimivaltainen yksikkö”. Se jää lomakkeen käyttäjälle epäselväksi. Lomakkeessa tulisi ainakin mainita alkutuotantopaikan tilatunnus, teurastamon hyväksymisnumero, eläinkuljetusvälineen tunnistetiedot (pitopaikka ja hyväksymistunnus). Lomakkeiden termistö ei vastaa käytössä olevaa.

Muilta osin Suomen Eläinlääkäriliitto ry:llä ei ole asetusluonnokseen huomauttamista.

Kirsi Sario

puheenjohtaja